
MUNICIPIO DE FORMOSA DO SUL
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

80.637.424/0001-09CNPJ: (49) 3343-0043

89859-000 - Formosa do Sul

Telefone:
Av. Getulio Vargas, 580 - CentroEndereço:

Nr.:   20/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

50/2024

24/05/2024

Página: 1 / 3

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

18/06/2024
Dispensa de licitação
20/2024 - DL
50/2024

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECÇÃO E FORNECIMENTO DE
FIGURINOS, ADEREÇOS E JALECOS DESTINADOS A ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E
TURISMO DO MUNICÍPIO DE FORMOSA DO SUL-SC.

Lote: 1
Participante: MARILUCI NELI BONAFE DE OLIVEIRA 01441133925

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 VESTIDO COM ESTAMPA DE BOLINHAS, NAS CORES  FUNDO: VINHO

COM BOLINHAS BRANCAS. TECIDO CETIM. IDADE DE 7 A 9 ANOS.
8,000 UN 62,00 496,00

2 VESTIDO COM ALÇAS, NA COR AMARELO CANARINHO, JUSTO NO
BUSTO, NA CINTURA FICA SOLTINHO. COMPRIMENTO MEIO DA
COXA.TECIDO SUPLEX E VOAL. IDADE DE 08 A 12 ANOS.

5,000 UN 56,00 280,00

3 VESTIDO COLORIDO EM SUPLEX E TULE. IDADE DE 03 A 06 ANOS. 10,000 UN 52,00 520,00

4 VESTIDO NAS CORES ROSA E BRANCO, TECIDOS SUPLEX, TULE E
VOAL. IDADE DE  03 A 06 ANOS.

10,000 UN 52,00 520,00

5 MACACÃO CURTO, DE  FRENTE ÚNICA, NA COR NUDE,  EM TECIDO
SUPLEX. IDADE DE 11 A 15 ANOS.

11,000 UN 60,00 660,00

Total do Participante: 2.476,00

Lote: 2
Participante: MARILUCI NELI BONAFE DE OLIVEIRA 01441133925

6 CAMISETA INFANTIL, GOLA REDONDA, TECIDO MALHA, COR VERDE
BANDEIRA, TAMANHO 10. MEDIDAS APROX: 50X37CM.

5,000 UN 30,00 150,00

7 CAMISETA INFANTIL, GOLA REDONDA, TECIDO MALHA, COR
VERMELHA, TAMANHO 10. MEDIDAS APROX: 50X37CM.

4,000 UN 30,00 120,00

8 CAMISETA INFANTIL, GOLA REDONDA, TECIDO MALHA, COR
VERMELHA, TAMANHO 12. MEDIDAS APROX: 51X39CM.

1,000 UN 30,00 30,00

9 CAMISETA INFANTIL, GOLA REDONDA, TECIDO MALHA, COR
AMARELA, TAMANHO 12. MEDIDAS APROX: 51X39CM.

1,000 UN 30,00 30,00

10 MACACÃO COM GOLA, LONGO, COM 02 BOLSOS FRONTAIS, TECIDO
SARJA OU BRIM, COR CINZA. COMP. MANGA: 64 CM, CIRC. TÓRAX:
73 CM, ALTURA TOTAL: 1,24 CM, ALTURA ATÉ CINTURA: 81 CM.
(MEDIDAS EXATAS, FAZER UM POUCO MAIOR PRA FICAR SOLTO OU
DEIXAR SOBRA NA COSTURA).

1,000 UN 130,00 130,00

11 MACACÃO COM GOLA, LONGO, COM 02 BOLSOS FRONTAIS, TECIDO
SARJA OU BRIM, COR CINZA. COMP. MANGA: 70CM, CIRC. TÓRAX: 83
CM, ALTURA TOTAL: 1,36 CM, ALTURA ATÉ CINTURA: 95 CM.
(MEDIDAS EXATAS, FAZER UM POUCO MAIOR PRA FICAR SOLTO OU

1,000 UN 130,00 130,00

Protocolo: 20e0206f-78b8-41b5-b214-115092619a80    Usuário: taynaratedesco.    Versão: 39 de 12/06/2024 09:05:00
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras



Página: 2 / 3

DEIXAR SOBRA NA COSTURA).

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
12 MACACÃO COM GOLA, LONGO, COM 02 BOLSOS FRONTAIS, TECIDO

SARJA OU BRIM, COR CINZA. COMP. MANGA: 66 CM, CIRC. TÓRAX:
94 CM, ALTURA TOTAL: 1,29 CM, ALTURA ATÉ CINTURA: 89 CM
(MEDIDAS EXATAS, FAZER UM POUCO MAIOR PRA FICAR SOLTO OU
DEIXAR SOBRA NA COSTURA).

1,000 UN 130,00 130,00

13 MACACÃO COM GOLA, LONGO, COM 02 BOLSOS FRONTAIS, TECIDO
SARJA OU BRIM, COR CINZA. COMP. MANGA: 61 CM, CIRC. TÓRAX:
73 CM, ALTURA TOTAL: 1,20 CM, ALTURA ATÉ CINTURA: 86 CM
(MEDIDAS EXATAS, FAZER UM POUCO MAIOR PRA FICAR SOLTO OU
DEIXAR SOBRA NA COSTURA).

1,000 UN 130,00 130,00

14 MACACÃO COM GOLA, LONGO, COM 02 BOLSOS FRONTAIS, TECIDO
SARJA OU BRIM, COR CINZA. COMP. MANGA: 72 CM, CIRC. TÓRAX:
84 CM, ALTURA TOTAL: 1,37 CM, ALTURA ATÉ CINTURA: 98 CM
(MEDIDAS EXATAS, FAZER UM POUCO MAIOR PRA FICAR SOLTO OU
DEIXAR SOBRA NA COSTURA).

1,000 UN 130,00 130,00

15 MACACÃO COM GOLA, LONGO, COM 02 BOLSOS FRONTAIS, TECIDO
SARJA OU BRIM, COR CINZA. COMP. MANGA: 65 CM, CIRC. TÓRAX:
83 CM, ALTURA TOTAL: 1,25 CM, ALTURA ATÉ CINTURA: 88 CM
(MEDIDAS EXATAS, FAZER UM POUCO MAIOR PRA FICAR SOLTO OU
DEIXAR SOBRA NA COSTURA).

1,000 UN 130,00 130,00

16 CALÇÃO INFANTIL, TECIDO POLIÉSTER COM ELASTANO, COR
BRANCA, TAMANHO 10.

4,000 UN 28,00 112,00

17 CALÇÃO INFANTIL, TECIDO POLIÉSTER COM ELASTANO, COR AZUL,
TAMANHO 10.

2,000 UN 28,00 56,00

18 CALÇÃO INFANTIL, TECIDO POLIÉSTER COM ELASTANO, COR AZUL,
TAMANHO 12.

2,000 UN 28,00 56,00

19 CALÇÃO INFANTIL, TECIDO POLIÉSTER COM ELASTANO, COR PRETA,
TAMANHO 10.

2,000 UN 28,00 56,00

20 CASACO CROPPED, TECIDO MALHA METALIZADA BRILHANTE, COR
VERMELHA. MEDIDAS:OMBRO: 40 CM, COMP. TRONCO: 38 CM,
COMP. BRAÇO: 50 CM BUSTO: 84 CM, CINTURA: 84 CM (DEIXAR
SOBRA NA COSTURA)

1,000 UN 90,00 90,00

21 FANTASIA INFANTIL PARA PERSONAGEM KIKO DA TURMA DO
CHAVES, SENDO: CAMISA MANGA LONGA COM DETALHE DE GOLA,
TECIDO OXFORD, COR PRETA COM DETALHES EM FITA DE CETIM
BRANCA.

1,000 UN 130,00 130,00

22 FANTASIA INFANTIL PARA PERSONAGEM KIKO DA TURMA DO
CHAVES, SENDO: BERMUDA, TECIDO OXFORD, COR PRETA COM
DETALHES EM FITA DE CETIM BRANCA.

1,000 UN 130,00 130,00

23 FANTASIA INFANTIL PARA PERSONAGEM CHAVES DA TURMA DO
CHAVES, SENDO: BERMUDA NA COR MARROM CLARO, COM
SUSPENSÓRIO NA COR LARANJA, TECIDO SARJA OU BRIM.

1,000 UN 110,00 110,00

24 FANTASIA INFANTIL PARA PERSONAGEM CHAVES DA TURMA DO
CHAVES, SENDO: CAMISETA DE MALHA, MANGA CURTA, TECIDO
LISTRADO.

1,000 UN 110,00 110,00

Total do Participante: 1.960,00

Lote: 3
Participante: MARILUCI NELI BONAFE DE OLIVEIRA 01441133925

25 CAMISETA GOLA POLO, NA COR CINZA ESCURO, COM LOGO DO
LADO ESQUERDO BORDADO,  TAMANHO GG, TECIDO EM MALHA PV.

3,000 UN 75,00 225,00

26 CAMISETA GOLA POLO, NA COR CINZA ESCURO, COM LOGO DO
LADO ESQUERDO BORDADO,  TAMANHO M, TECIDO EM MALHA PV.

7,000 UN 75,00 525,00

27 CAMISETA GOLA POLO, NA COR CINZA ESCURO, COM LOGO DO
LADO ESQUERDO BORDADO,  TAMANHO P, TECIDO EM MALHA PV.

3,000 UN 75,00 225,00

28 CAMISETA GOLA POLO, NA COR CINZA ESCURO, COM LOGO DO
LADO ESQUERDO BORDADO,  TAMANHO 10, TECIDO EM MALHA PV.

5,000 UN 70,00 350,00

29 CAMISETA GOLA POLO, NA COR CINZA ESCURO, COM LOGO DO
LADO ESQUERDO BORDADO,  TAMANHO 12, TECIDO EM MALHA PV.

3,000 UN 70,00 210,00

30 CAMISETA GOLA POLO, NA COR CINZA ESCURO, COM LOGO DO
LADO ESQUERDO BORDADO,  TAMANHO 14, TECIDO EM MALHA PV.

3,000 UN 70,00 210,00

Protocolo: 20e0206f-78b8-41b5-b214-115092619a80    Usuário: taynaratedesco.    Versão: 39 de 12/06/2024 09:05:00
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras



Página: 3 / 3

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
31 CAMISETA GOLA POLO, NA COR CINZA ESCURO, COM LOGO DO

LADO ESQUERDO BORDADO,  TAMANHO 16, TECIDO EM MALHA PV.
3,000 UN 70,00 210,00

32 CAMISETA GOLA POLO, NA COR CINZA ESCURO, COM LOGO DO
LADO ESQUERDO BORDADO,  TAMANHO G, TECIDO EM MALHA PV.

5,000 UN 75,00 375,00

Total do Participante: 2.330,00

Lote: 4
Participante: MARILUCI NELI BONAFE DE OLIVEIRA 01441133925

33 JALECO FEMININO CONFECCIONADO EM POLIÉSTER, SEDOSO, SEM
GOLAS, COM MANGA CURTA, BOLSO IMBUTIDO, FECHADO COM
BOTÕES, COM TRAMELA NAS COSTAS, ACINTURADO, COR A SER
DEFINIDA NO ATA DA COMPRA. TAMANHO M.

28,000 UN 60,00 1.680,00

34 JALECO FEMININO CONFECCIONADO EM POLIÉSTER, SEDOSO, SEM
GOLAS, COM MANGA CURTA, BOLSO IMBUTIDO, FECHADO COM
BOTÕES, COM TRAMELA NAS COSTAS, ACINTURADO, COR A SER
DEFINIDA NO ATA DA COMPRA. TAMANHO P.

10,000 UN 60,00 600,00

35 JALECO FEMININO CONFECCIONADO EM POLIÉSTER, SEDOSO, SEM
GOLAS, COM MANGA CURTA, BOLSO IMBUTIDO, FECHADO COM
BOTÕES, COM TRAMELA NAS COSTAS, ACINTURADO, COR A SER
DEFINIDA NO ATA DA COMPRA. TAMANHO G.

10,000 UN 60,00 600,00

Total do Participante: 2.880,00

Total Geral: 9.646,00

MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL 04.001.12.365.0005.2009.3.3.90.00.00 R$ 2.880,00
DESENVOLVIMENTO DE AÇÕES
CULTURAIS/MUSEULOGICA

04.002.13.392.0006.2010.3.3.90.00.00 R$ 6.266,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

18 de Junho de 2024Formosa do Sul,

JORGE ANTONIO COMUNELLO

Protocolo: 20e0206f-78b8-41b5-b214-115092619a80    Usuário: taynaratedesco.    Versão: 39 de 12/06/2024 09:05:00
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras


